
13 мая 2021 г.   № 34      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 3 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

ГЛАВА МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 с. Шалинское  

13.05.2021                                                                                                                                     № 3 

О назначении публичных слушаний 
На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь решением Манского районного Совета депутатов от 29.08.2012 №21-207р 

«Об утверждении положения об организации и проведении  публичных слушаний в Манском районе», в соответствии с частью 1 
статьи 18 Устава Манского района:   

1. Провести публичные слушания по вопросу «О внесении изменений и дополнений в  Устав Манского района». 

2. Назначить проведение публичных слушаний на 27 мая 2021 года в 15.00 часов в здании администрации района по адресу:  
Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 28а,  3-й этаж, зал заседаний.  

Регистрация  участников публичных слушаний с 14.00 до 15.00 часов в холле 3-го этажа здания администрации района. 

3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в составе согласно приложению. 
4. Определить администрацию Манского района (А.А. Черных) уполномоченным органом по проведению публичных 

слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского района». 
5. Уполномоченному органу по проведению публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Манского района»: 

- опубликовать в установленном законом порядке проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского 
района» вместе с порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского района» 

и участии граждан в его обсуждении; 

- подготовить информационное сообщение о дате, времени и месте проведения публичных слушаний по вопросу «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Манского района»; 

- при обращении заинтересованных жителей Манского района разъяснять порядок проведения публичных слушаний по 

вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского района»; 
- направить протокол публичных слушаний Главе района. 

6. Письменные предложения жителей района по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского 

района», письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимаются по адресу: Манский район, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28а, каб. 40 (районный Совет депутатов). 

7. Администрации Манского района обеспечить проведение публичных слушаний (А.А. Черных), разместить на 

официальном сайте Манского района: 
 -  настоящее постановление о назначении публичных слушаний; 

 -  информационное сообщение о дате, времени и месте проведения публичных слушаний по вопросу «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Манского района» не менее чем за 10 дней до их проведения; 
 -  протокол публичных слушаний в течение 10 дней со дня их проведения.  

8. Администрации Манского района опубликовать в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» (А.А. 

Литвин): 

- настоящее постановление о назначении публичных слушаний; 

 -  информационное сообщение о дате, времени и месте проведения публичных слушаний по вопросу «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Манского района» не менее чем за 10 дней до их проведения; 
 -  протокол публичных слушаний в течение 10 дней со дня их проведения 

9.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 
 

 

 
Глава района                                                                                            А.А. Черных 

 

                                                                                                 Приложение  
                                                                                                 к постановлению  

                                                                                                 от  13.05.2021 №      3                                                                                                                                                                                                                                                                           

Состав комиссии по проведению публичных слушаний 

1. Председатель комиссии – А.А. Черных; 

2. Заместитель председателя комиссии – Н.В. Малащук; 

3. Член комиссии – С.Н. Юрченко; 



13 мая 2021 г.   № 34      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 3 

 
 

4. Секретарь комиссии С.Н. Резников. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении публичных слушаний 

     Глава района, выступающий инициатором проведения публичных слушаний, на основании постановления от 13.05.2021 г. № 3   «О 
назначении публичных слушаний», извещает о проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Манского района». 

     Публичные слушания будут проведены 27 мая  2021 г. в 15.00 часов по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А, зал заседаний администрации района. Регистрация участников публичных слушаний будет проводиться с 14.00 часов до 15.00 

часов по тому же адресу. 

     С проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского района» можно ознакомиться в Манском районном Совете 
депутатов по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина 28А, каб. № 40, 41 в рабочие дни с 09.00 до 13.00 часов 

и с 14.00 до 17.00 часов, на официальном сайте Манского района: WWW.MANAADM.RU. 

 
 

МАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

с. Шалинское 

проект 

О внесении изменений и дополнений в Устав Манского района 

В соответствии со статьями 23, 35, 44 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 1.1 
Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь 

статьями 25, 29 Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Манского района изменения и дополнения: 
1.1. часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

 «1. Манский районный Совет депутатов (далее по тексту Устава – районный Совет депутатов, Совет, Совет депутатов в 
соответствующем падеже) – представительный орган Манского района, состоящий из 22 депутатов избираемый на основе всеобщего 

равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.». 

1.2. часть 2 статьи 22 изложить в следующей редакции: 
«2. Совет депутатов состоит из 22 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права, из них 12 

депутатов избираются по двухмандатным избирательным округам, которые образуются на территории Манского района, и 10 депутатов 

избираются по единому, образуемому на всей территории Манского района  избирательному округу пропорционально числу голосов 
избирателей, поданных за общетерриториальные списки кандидатов в депутаты, выдвинутые избирательными объединениями, 

зарегистрированными в установленном законом порядке.». 

2.      В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных 
образований», предоставить решение  Манского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского 

района» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю в течение 

15 дней со дня его принятия. 

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, осуществляемого после государственной регистрации за 

исключением п. 2 настоящего решения, вступающего в силу с момента подписания. 

Председатель Манского                                          Глава района 
районного Совета депутатов 

______________ Р.М. Лишанков                         _______________ А.А. Черных         

 
 

 

ПОРЯДОК 
учёта предложений по проекту решения о принятии Устава и внесении изменений в Устав Манского района и участии граждан в его 

обсуждении 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении 

изменений, вносимых в Устав Манского района. 

2. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав Манского района (далее - проект решения) подлежит 
официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения с 

одновременным опубликованием настоящего Порядка. 

3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории 
Манского района и обладающими избирательным правом. 

4. Предложения по проекту решения подаются в администрацию района в письменном виде в течение 10 дней со дня его 

опубликования. 
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места 

жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан 

с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые 
предложения. 

Поступившие в администрацию района письменные предложения граждан и их объединений заносятся в журнал регистрации 

«Учет предложений по проекту решения Манского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского 
района» с присвоением входящего номера (фамилия, имя, отчество лица, направившего предложение, адрес проживания, содержание 

вносимого предложения, количество листов бумажного носителя с содержанием предложения). 

5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения. 
Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат. 

6. Устные предложения граждан по проекту решения Манского районного Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Манского района» вносятся непосредственно в администрацию района и подлежат занесению в журнал «Учет 
предложений по проекту решения Манского районного Совета депутатов о внесении изменений в Устав Манского района». 

При устном внесении предложения гражданин должен иметь при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий его 

личность. 

http://www.manaadm.ru/


13 мая 2021 г.   № 34      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 3 

 
 

7. Проект решения, а также вынесенные на публичные (общественные) слушания предложения граждан подлежат обсуждению 

на публичных (общественных) слушаниях в порядке, установленном Советом депутатов.  

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


